
 
SUPERVISOREN- UND COACHPOOL 2015/2016 
 
Intern : Deutsches Bildungsressort   Extern:  
 
 
 
 
Bereich Innovation und Beratung  

 
 
 
Fachschulen  

Dr. Reinhold Bartl 
Schneeburggasse 54e - A-6020 Innsbruck 
Tel. +43 6643805072 
office@reinhold-bartl.at 

Mag.a Andrea Leiner 
Klaus-Rother-Strasse 21 - D-97318 Kitzingen 
Tel. +49 932 1922707 
andrea.leiner@ao-consulting.de 

    
Christine Gasser 
39100 Bozen 
Tel. 0471 417673  
Christine.Gasser@schule.suedtirol.it 

Dr. Brigitte Giovanazzi Mair 
Pfuss 15 - 39052 Kaltern 
Tel. 0471 964101  
Brigitte.Giovanazzi@schule.suedtirol.it 

Michael Bockhorni M.A. 
Alte Landstrasse 58 - 39022 Algund 
Tel. +39 3807504844 
m.bockhorni@gmx.net 

Mag.a Patrizia Major Schwienbacher 
Brunogasse 11 - 39042 Brixen 
Tel. +39 393 4303664 
p.schwienbacher@gmail.com 

    
Dr. Wolfgang Grüner  
39031 Bruneck 
Tel. 0474 582350  
Wolfgang.Grüner@schule.suedtirol.it 

 
 
 
Berufsbildung 

Mag.a Birgit Dissertori 
St. Zyprian 47 - 39050 Tiers 
Tel. +39 349 8439871 
birgitdissertori@gmail.com 

MA Verena Mengin 
Heinrichstraße 18 B - 39100 Bozen 
Tel. +39 334 3201026 
mengin.verena@menginconsulting.com 

    
Dr. Renate Heissl Deporta 
39042 Brixen 
Tel. 0472 251571 
Renate.Heissl-Deporta@schule.suedtirol.it 

Dr. Helga Huber 
Goethestr. 34 - 39100 Bozen 
Tel. +39 347 0902909 
Helga.Huber.bozen@gmail.com 

Dr. Arthur Drexler 
Maximilianstr. 2/2/212, A-6020 Innsbruck 
Tel. +43 676 4079095 
arthur.drexler@uibk.ac.at 

Dr. Evi Mittersteiner 
Spitalgasse 16B - 39011 Lana 
Tel. 0473 222944 - +39 339 5859157 
mittersteiner.e@rolmail.net 

    
Dr. Mag. Evelyn Matscher 
39012 Meran 
Tel. 0473 252238 
Evelyn.Matscher@schule.suedtirol.it 

Dr. Karl Kirchler 
Pipenstraße 17a - 39031 St. Georgen/Bruneck 
+39 348 7157484 
Karl.Kirchler@schule.suedtirol.it 

Dr. Barbara Ebetsberger 
Hartwiggasse 1 - 39042 Brixen 
Tel. 0472 200234 - +39 348 53243494 
info@ebetsberger.it 

Heinold Pider 
In der Sandgrube, 32 – 39031 Bruneck 
Tel. +39 335 8723379 
heinold.pider@rolmail.net 

    
Dr. Alexander Plattner 
39042 Brixen 
Tel. 0472 257574 
Alexander.Plattner@schule.suedtirol.it 

 
 
 
Staatliche Schulen 

Dr. Ilse Egger 
Dolomitenstraße 6/10 - 39100 Bozen 
Tel. 0471 095192 - +39 335 5626390 
ilse.egger@rolmail.net 

Mag. Maximilian Pürstl 
Speckbacherstr. 50b - A-6380 St. Johann/Tirol 
Tel. +43 6765108091 
maximilian.puerstl@chello.at 

    
Mag. Theodor Seeber 
39031 Bruneck 
Tel. 0474 582352 
Theodor.Seeber@schule.suedtirol.it 

Stefan Reiterer 
Garberweg 20 - 39010 St. Martin Passeier 
Tel. 0473 641442 - +39 348 3104980 
info@kwer.eu 

Dr. Martina Gamper Tschenett 
Burgstraße 18 - 39028 Schlanders 
Tel. +39 339 1528999 - +39 339 1528999 
martina@dnet.it 

Mag.a Mag.a Irene Terzer Prader 
Florenzstraße 40/3 - 39100 Bozen 
Tel. +39 340 7697791 
pro_zess@hotmail.com 

    
Dr. Verena Zwerger Bonell 
39100 Bozen 
Tel. 0471 417247 
Verena.Zwerger@schule.suedtirol.it 

 Dr. Elisabeth Graf 
Reinspergweg 8 - 39057 Eppan 
Tel. +39 335 6471100  
info@elisabethgraf.it 

Ulrike Zipperle Mazza 
St. Georgenstraße 9 - 39012 Meran 
Tel. +39 338 3370974 
ullimazza@hotmail.com 

    
Annalies Tumpfer 
39012 Meran 
Tel. 0473 252248 
Annalies.Tumpfer@schule.suedtirol.it 

 Friederike Gruber  
Villnerstraße 32 - 39044 Neumarkt 
Tel. +39 338 5465321 
FRIGRUB@TIN.it 

Christine Vigl  
Buozzistr. 12 - 39100 Bozen 
Tel. +39 335 1205290 
christine.vigl@ewico.com 

    
  Stefan Habicher 

Verdings, 28 – 39043 Klausen 
Tel. + 39 335 1878076 
stefan.habicher@mailbox.org 
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